
ZELENÁ INFRASTRUKTURA – PROJEKTY V SÍDLE A KRAJINĚ

TIŠNOV 12.3.2019



VEGETAČNÍ PRVKY – STĚŽEJNĚ DOTOVANÉ v OP ŽP:

• Výsadby stromů

• Výsadby keřů

• Péče o stávající dřeviny



SÍDELNÍ ZELEŇ

O řešení konkrétního prostoru je nutné uvažovat koncepčně. 
Na úrovni situačního výkresu je vhodné začít studií. 



Příklad úpravy malého prostranství s náhradou zpevněných ploch za vegetační



Dosadba dřevin v parku. 



Vzrostlá alej podél cyklostezky.



Příklad projektu zaměřeného na úpravu veřejného prostranství s přechodem do 
řešení zastavitelné části území. V rámci záboru orné půdy došlo v založení 
izolační zeleně oddělující zastavěné části obce od zemědělské krajiny. Do 
rozšířeného prostoru byl vložen mobiliář a herní prvek. 



Příklad projektu zaměřeného na úpravu 
veřejného prostranství s přechodem do 
řešení zastavitelné části území. V rámci 
záboru orné půdy došlo v založení 
izolační zeleně oddělující zastavěné části 
obce od zemědělské krajiny. Do 
rozšířeného prostoru byl vložen mobiliář 
a herní prvek. 

Původní stav

Před dokončením stavby



Úprava veřejného prostranství v centrální části obce.



Úprava veřejného prostranství –
ulicové návsi.



Úprava malého prostranství akcentovaného 
drobnou sakrální stavbou.



Mobiliář posiluje rekreační funkci zeleně. 

V projektech je nutno odpočinkové plochy kompozičně řešit v rámci celkového 
řešení ploch. 



Založené mladé výsadby v ulicích obce.



Příklad komplexní rekonstrukce 
centrální části malé obce 

situované do svažitého terénu.



Příklad komplexní rekonstrukce 
centrální části malé obce 

situované do svažitého terénu.



Příklad komplexní rekonstrukce 
centrální části malé obce 

situované do svažitého terénu.



Příklad komplexní rekonstrukce 
centrální části malé obce 

situované do svažitého terénu.



Příklad komplexní rekonstrukce 
centrální části malé obce 

situované do svažitého terénu.



Úprava malého prostranství s pomníkem.

Stav před úpravou.



Úprava malého prostranství s pomníkem.

Před dokončením úprav.



Úprava malého prostranství s pomníkem.

Po dokončení.



Park v optimální kondici, zelené plíce sídla.



KRAJINNÁ ZELEŇ – DOTACE OP ŽP

ÚSES 

– biocentra, biokoridory, interakční 
prvky

PROTIEROZNÍ ÚPRAVY



ZELENÁ INFRASTRUKTURA – OBNOVA A TVORBA PRVKŮ 

Historické struktury krajiny, letecký snímek 50.léta 20.století.



Stav současné krajiny na leteckém snímku.



Modrozelená infrastruktura – tak kde leze, kombinovat prvky zeleně s vodou.



Jednoduché výsadby na přechodu mezi sídlem a krajinou.



PRVKY ÚSES

• BIOCENTRA

• BIOKORIDORY

• INTERAKČNÍ PRVKY

Biokoridor



Interakční prvky



Biocentrum při výsadbě, 
rok po výsadbě, projekt 
ZaKT



obnova ovocného sadu v obci (projekt ZaKT)

realizace interakčního prvku (projekt ZaKT)



Biokoridor, v průběhu následné péče

• BIOKORIDORY



PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ - PRŮLEH



PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ – PROTIEROZNÍ MEZ



DĚKUJI  VÁM ZA POZORNOST !!!

S-atelier, Ing. Jitka Schneiderová

Kontakt: +420 606736163, jitka@s-atelier.cz 

www.s-atelier.cz


